
Azienda Ospedaliera ‘S. Maria’ – Terni

Deliberazione del Direttore Generale n.        639         del 31/07/2014

Oggetto: Aggiornamento del Regolamento dell'Attività Libero Professionale.

Ufficio proponente:   S.C. Affari Generali e Legali

Esercizio assente

Centro di Risorsa assente

Posizione Finanziaria assente

Importo assente

Prenotazione Fondi assente

IL DIRETTORE GENERALE

Vista la proposta di delibera di pari oggetto dell’Ufficio Proponente di cui al num. Provv. 804 del 
30/07/2014 contenente:

• il Visto della P.O. Budget, acquisti, flussi economici e bilancio per la verifica di assegnazione del 
Budget;

• il Parere del Direttore Amministrativo - Dott. Riccardo BRUGNETTA;

• il Parere del Direttore Sanitario - Dr. Leonardo BARTOLUCCI.
 

* La presente copia è conforme al documento originale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005. Il  corrispondente documento digitalmente  
firmato è conservato negli Archivi del Azienda Ospedaliera “S.Maria” di Terni.



Azienda Ospedaliera ‘S. Maria’ – Terni Deliberazione del Direttore Generale

N. 639 del 31/07/2014

DELIBERA

Di fare integralmente propria la menzionata proposta di delibera che allegata al presente atto ne 
costituisce parte integrante e sostanziale e di disporre quindi così come in essa indicato.

IL DIRETTORE GENERALE

(Dott. Andrea  CASCIARI)*

Il Responsabile del Procedimento Deliberativo

(Dott. Andrea LORENZONI)*

Pag. nr. 2 di 4

* La presente copia è conforme al documento originale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005. Il corrispondente documento digitalmente firmato 
è conservato negli Archivi del Azienda Ospedaliera “S.Maria” di Terni.



Azienda Ospedaliera ‘S. Maria’ – Terni Deliberazione del Direttore Generale

N. 639 del 31/07/2014

PREMESSO che la scrivente Azienda con deliberazione del Direttore Generale n. 669 del 
13   novembre   2013   ha   approvato   il   “Regolamento     per   l’esercizio   dell’Attività   libero 
Professionale    Intramoenia presso questa Azienda,    in attuazione e  in conformità  alla 
direttive  regionali  di cui alla  deliberazione della Giunta Regionale  dell’Umbria 23 maggio 
2001 n.513 e della legge 3 agosto 2007  n.120 recante “Disposizioni in materia di attività 
libero professionale intramuraria e altre norme in materia sanitaria” da ultimo modificata 
dalla   legge   8   novembre   2012,   n.   189,   prevedendo   altresì   norme   di   rinvio   alla 
legislazione/regolamentazione regionale;

CONSIDERATO che il Regolamento approvato con la citata deliberazione n. 669/2013 era 
stato partecipato alle Organizzazioni Sindacali ed al Collegio di Direzione;
 
VISTA  la  deliberazione n.  402 del  15 aprile  2014 con  la  quale     la  Giunta    Regionale 
dell’Umbria     ha   approvato     l’   “Atto   di   indirizzo   regionale   per   la   predisposizione   dei 
regolamenti aziendali che disciplinano l’Attività libero Professionale  Intramuraria”  ed  ha 
impartito precise indicazioni /direttive alle aziende sanitarie regionali in merito alla stesura 
dei regolamenti aziendali;

ATTESO   che,   come   riportato   nella   deliberazione   della   Giunta   Regionale   Umbra     n. 
402/2014,  “ .. l’Atto di indirizzo regionale  per la predisposizione dei regolamenti aziendali  
che   disciplinano   l’Attività   Libero   Professionale   Intramuraria     è   stato   partecipato   alle  
OO.SS. di categoria.”

CONSIDERATO  che   l’articolato   del   Regolamento   aziendale   allegato   alla   delibera   n. 
669/2013  è   strutturalmente  e   sostanzialmente   in   linea   con   le   nuove   linee  di   indirizzo 
regionali di cui alla più volte citata D.G.R. 402/2014;

CHE  in conseguenza questa Azienda deve procedere ad allineare  il  Regolamento per 
l’esercizio dell’Attività libero Professionale  Intramoenia agli atti di indirizzo regionale; 

RICHIAMATA la nota Prot. n. 0024139 del 29/07/2014 con la quale il documento relativo al  
Regolamento aziendale  dell’attività   libero professionale  è   stato  trasmesso alle  OO.SS. 
della Dirigenza Medica e Sanitaria;

RICHIAMATA la nota Prot. n. 0024580 del 31/07/2014 con la quale il documento relativo al 
Regolamento aziendale dell’attività libero professionale è stato trasmesso alle OO.SS. del 
Comparto;
  

SI PROPONE DI DELIBERARE 

DI   prendere   atto   del   “Regolamento   aziendale   per   l’esercizio   dell’Attività   Libero 
Professionale    Intramuraria”,   integrato come da  linee guida regionali  di  cui  alla D.G.R. 

Pag. nr. 3 di 4

* La presente copia è conforme al documento originale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005. Il corrispondente documento digitalmente firmato 
è conservato negli Archivi del Azienda Ospedaliera “S.Maria” di Terni.



Azienda Ospedaliera ‘S. Maria’ – Terni Deliberazione del Direttore Generale

N. 639 del 31/07/2014

402/2014,     (Allegato  A  composto  di   n.   17  pagine),   parte   integrante  e   sostanziale   del 
presente provvedimento;

DI  stabilire,  altresì,    che a seguito  dell’effettiva operatività  delle  disposizioni  contenute 
nell’allegato Regolamento, cesseranno di avere effetto tutte le disposizioni contenute nei 
precedenti regolamenti;

DI trasmettere la presente deliberazione alla   Regione dell’Umbria  Direzione Regionale 
Salute e Coesione  sociale.

DI dare atto che dal presente provvedimento non discendono oneri per l’Azienda.

Il Responsabile 
                Dott. Andrea Lorenzoni

Pag. nr. 4 di 4

* La presente copia è conforme al documento originale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005. Il corrispondente documento digitalmente firmato 
è conservato negli Archivi del Azienda Ospedaliera “S.Maria” di Terni.




































